- Keputusan ini ditetapkan untuk melaksanakan Ketentuan di bawah ini : 

1. Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 60/PUU-XXII/2024 tanggal 1 Agustus 2024 menyatakan 

kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap sampai 

dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, partai politik atau gabungan partai politik 

peserta pemilu harus memperoleh suara sah paling sedikit 10% (sepuluh persen) di 

kabupaten/kota tersebut; 

2. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Muna Barat Nomor 304 Tahun 2024 tentang

[...]

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota 

- Jumlah Suara Sah Partai Politik atau Gabungan Partai Politik dengan ketentuan paling sedikit 10% 

(sepuluh persen) dari akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Tahun 2024, yaitu sebesar 5.112 (lima ribu seratus dua belas). 

- Catatan : 

1. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Muna Barat Nomor 525 Tahun 2024 tentang 

Jumlah Kursi dan Suara Sah sebagai Persyaratan Pencalonan untuk Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Muna Barat Tahun 2024